Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида №7 пгт Ильского МО Северский район

Приказ

 пгт. Ильский

от 11.03.2024 г.                                                                                          № 67

О внесении изменений в Положении по организации питания

в МБДОУ ДС ОВ № 7

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Северский район от 04.03.2024г  №406 « О внесении изменений в

постановление  администрации муниципального образования Северский район от

2 июня 2022года №948 « Об утверждении Положения об организации питания в

образовательных организациях муниципального образования Северский район»

приказываю:

1. Утвердить изменения в  Положении об организации питания детей в

МБДОУДСОВ№7 (приложение №1)

2. Старшей медицинской сестре  Уважаевой Анне Сергеевне разместить

изменения в  Положении об организации питания детей в МБДОУДСОВ№7 на

официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС ОВ № 7                                                 Алимова Н.А.

                                                  Приложение №1 к приказу от 11.03.2024г № 67

 Изменения в  Положение об организации питания детей в МБДОУ ДС ОВ №7

1. Внести следующие изменения в пункт 1 « Общие положения»

1)    Пункт 1.1 изложить в новой редакции: Настоящее положение разработано для

Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения

детский сад общего вида  № 7 , (далее – ДОУ) в соответствии с Постановление от

04.03.2024года №406 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Северский район  от 2 июня 2022 года №948 « Об

утверждении Положения об организации питания в образовательных

организациях муниципального образования Северский район»; Федеральный

закон от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых

продуктов»; Указ Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; Указ

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»; Закон

Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в

Краснодарском крае»; Закон Краснодарского края от 9 декабря 2021 года № 4600-

КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского

края»; постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении

санитарноэпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»; постановление Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодѐжи»; методические рекомендации «МР 2.4.5.0107-15. 2.4.5. Гигиена.

Гигиена детей и подростков. Детское питание. Организация питания детей

дошкольного и школьного возраста в организованных коллективах»,

утверждѐнные Главным государственным санитарным врачом Российской

Федерации 12 ноября 2015 года; Федеральный Закон РФ от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ; «Об образовании в Российской Федерации»; Законом Краснодарского края

от15 декабря 2004 года № 805КЗ ….; Постановление от 21.10.2022г №1955. Закон

Краснодарского края от 22.02.2005г. №836 КЗ. Устав ДОУ.

2. Пункт 10 «Финансирование расходов на питание детей в ДОУ»:

1)  Пункт 10.2 изложить в новой редакции: Финансирование расходов на питание

осуществляется за счет бюджетных средств, для детей льготной категории (дети-

инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с

туберкулезной интоксикацией, а также дети граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, направленных в воинские части военным комиссариатом

для добровольного участия в специальной военной операции, проходящих

военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной

операции, выполняющих служебные задачи в зоне проведения специальной

военной операции, а также погибших и (или) получивших увечья в ходе

специальной военной операции) – в размере 100% стоимости питания в день

(питаются бесплатно); Частичное финансирование(50%)  на питание для детей

многодетных семей.

		2024-03-22T15:39:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ